
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«Омский государственный университет им. Ф.М. Достоевского» 

П Р И К А З 

К 11. 2022 № Ш' 
Омск 

Об утверждении перечня должностей, созданных для выполнения задач, поставленных 
перед университетом его учредителем -Министерством науки и высшего образования 

Российской Федерации, при замещении которых работники обязаны представлять 
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

Во исполнение приказа Минобрнауки России от 17.01.2022 N 31 «Об утверждении 
Перечня должностей в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных 
перед Министерством пауки и высшего образования Российской Федерации, при 
назначении на которые граждане и при замещении которых работники обязаны 
представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей» приказываю: 

1. Утвердить следующий Перечень должностей, созданных для выполнения 
задач, поставленных перед университетом его учредителем - Министерством науки и 
высшего образования Российской Федерации, при замещении которых работники обязаны 
представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей: 

1.1. руководитель университета; 
1.2. проректоры университета; 
1.3. главный бухгалтер - начальник управления бухгалтерского учёта и 

отчётности; 
1.4. заместители главного бухгалтера; 
1.5. начальник отдела закупок и снабжения; 
1.6. ведущий специалист по материально-техническому снабжению; 
1.7. экономист отдела закупок и снабжения. 
2. Сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей оформляются работниками, должности которых указаны в п. 1 
настоящего приказа, в срок до 01.05.2023 и представляются главному бухгалтеру -
начальнику управления бухгалтерского учёта и отчётности для передачи их в отдел по 
работе с персоналом для хранения в личных делах. 



3. Контроль за расходами работников, замещающих указанные должности на 
основании трудового договора в университете, а также за расходами их супруг (супругов) 
и несовершеннолетних детей осуществлять на основании Порядка принятия решения об 
осуществлении контроля за расходами федеральных государственных гражданских 
служащих Министерства науки и высшего образования Российской Федерации и 
работников, замещающих отдельные должности на основании трудового договора в 
организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед Министерством 
науки и высшего образования Российской Федерации, а также за расходами их супруг 
(супругов) и несовершеннолетних детей, утверждённого приказом Минобрнауки России от 
17.01.2022 N 3 3 . 

4. Общему отделу довести приказ до сведения работников, должности которых 
указаны в п. 1 настоящего приказа, по корпоративной почте. 

И.о. ректора С В . Замятин 

Согласовано 

Главный бухгалтер О.Ю. Василенко 

К 11. 2022 


